

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	LAVORI A MISURA							
	RIVITALIZZAZIONE CENTRO STORICO							
	(zero)							
	Sommano							
1	71 945) Cat. 8 Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto [...] di pavimentazione in conglomerato bituminoso							
	P.zza Grottaferrata		476,10			0,10	47,61	
	Da P.zza Grottaferrata a Camara Franza		2 778,90			0,10	277,89	
	(sedici/43)							
	Sommano m³					325,50	16,43	5 347,97
	Manodopera: incidenza 3,950% costo 211,24							
2	12 815) Cat. 1 Scavo di splateamento eseguito con mezzi meccanici in rocce sciolte							
	P.zza Grottaferrata		476,10			0,30	142,83	
	Da P.zza Grottaferrata a Camara Franza		2 778,90			0,30	833,67	
	(quattro/20)							
	Sommano m³					976,50	4,20	4 101,30
	Manodopera: incidenza 11,900% costo 488,05							
3	71 945) Cat. 8 Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto [...] di pavimentazione in conglomerato bituminoso							
	Via Vittorio Emanuele		386			0,10	38,60	
	(sedici/43)							
	Sommano m³					38,60	16,43	634,20
	Manodopera: incidenza 3,950% costo 25,05							
4	12 815) Cat. 1 Scavo di splateamento eseguito con mezzi meccanici in rocce sciolte							
	Via Vittorio Emanuele		386			0,30	115,80	
	(quattro/20)							
	Sommano m³					115,80	4,20	486,36
	Manodopera: incidenza 11,900% costo 57,88							
5	12 860) Cat. 1							
	a Riportare euro							10 569,83

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							10 569,83
	<p>Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di [...] tale quella ancora scavabile con benna da roccia</p> <p style="margin-left: 40px;">Predisposizione tubazione acquedotto</p> <p style="margin-left: 80px;">Acquedotto allacci privati</p> <p style="margin-left: 40px;">Acque piovane</p> <p>(undici/01)</p> <p style="text-align: right;">Sommano m³</p> <p>Manodopera: incidenza 7,540% costo 303,44</p>		400	0,60	0,80	192		
			500	0,30	0,40	60		
			236,50	0,60	0,80	113,52		
						365,52	11,01	4 024,38
6	<p>71 115) Cat. 8</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento [...] degli oneri per lo scavo Da 70x70x40 cm</p> <p style="margin-left: 40px;">Acque piovane</p> <p>(centosette/09)</p> <p style="text-align: right;">Sommano cad</p> <p>Manodopera: incidenza 15,450% costo 330,91</p>	20				20		
						20	107,09	2 141,80
7	<p>71 375) Cat. 8</p> <p>Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati [...] compreso ogni onere e magistero Da 100x100 cm</p> <p style="margin-left: 40px;">Acque piovane</p> <p>(novantanove/42)</p> <p style="text-align: right;">Sommano cad</p> <p>Manodopera: incidenza 4,560% costo 90,67</p>	20				20		
						20	99,42	1 988,40
8	<p>71 755) Cat. 8</p> <p>Caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotta, secondo quanto sancito dall'ultima [...] di caditoia in ghisa con profilo a T rovescio</p> <p style="margin-left: 40px;">Acque piovane</p> <p>(quattro/02)</p> <p style="text-align: right;">Sommano Kg</p> <p>Manodopera: incidenza 34,200% costo 1 924,78</p>	20			70	1 400		
						1 400	4,02	5 628,00
9	<p>71 115) Cat. 8</p> <p>Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento [...] degli oneri per lo scavo Da 70x70x40 cm</p>							
	a Riportare euro							24 352,41

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							24 352,41
	Acquedotto (centosette/09)	10				10		
	Sommano cad Manodopera: incidenza 15,450% costo 165,45					10	107,09	1 070,90
10	71 175) Cat. 8 Anello di prolunga per pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi [...] degli oneri per lo scavo Da 70x70x50 cm							
	Acquedotto (settantasei/58)	10				10		
	Sommano cad Manodopera: incidenza 21,650% costo 165,80					10	76,58	765,80
11	71 730) Cat. 8 Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI [...] in opera di chiusini con appendice basculante							
	Acquedotto (tre/96)	10			120	1 200		
	Sommano Kg Manodopera: incidenza 34,550% costo 1 641,82					1 200	3,96	4 752,00
12	1 580) Cat. 9 Posa di tubo in polietilene PE 80 per linee di impianti, con valori minimi di MRS (Minimum Required [...] del diametro esterno 50 mm spessore 3,0 mm							
	Acquedotto (sei/06)		400			400		
	Sommano m Manodopera: incidenza 47,690% costo 1 156,01					400	6,06	2 424,00
13	1 635) Cat. 9 Posa di tubo in polietilene PE 80 per linee di impianti con valori minimi di MRS (Minimum Required [...] del diametro esterno 25 mm spessore 2,3 mm							
	Acquedotto allacci privati (quattro/97)	50	10			500		
	Sommano m Manodopera: incidenza 55,530% costo 1 379,92					500	4,97	2 485,00
14	5 215) Cat. 9 Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in							
	a Riportare euro							35 850,11

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							35 850,11
	ghisa e bronzo con volantino e premistoppa in ghisa [...] a corpo piatto in ghisa e bronzo DN65							
	Acquedotto (centotto/78)	20				20		
	Sommano cad					20	108,78	2 175,60
	Manodopera: incidenza 12,470% costo 271,30							
15	69 340) Cat. 8 Tubi in PVC-U rigido non plastiificato a parete strutturata per fognature e scarichi interrati [...] idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DN 200							
	Acque piovane (tredici/84)		236,50			236,50		
	Sommano m					236,50	13,84	3 273,16
	Manodopera: incidenza 22,380% costo 732,53							
16	12 930) Cat. 1 Rinterro di cavo eseguito a mano con materiale al bordo comprendente costipamento della terra [...] al bordo comprendente costipamento della terra							
	Acque piovane		236,50	0,60	0,80	113,52		
	A detrarre tubazione [Num. = -(0,10*0,10)*3,14]	-0,03	236,50			-7,09		
	Acquedotto		400	0,60	0,80	192		
	Allacci privati		500	0,30	0,40	60		
	Somme positive m³					365,52		
	Somme negative m³					-7,09		
	Sommano m³					358,43	7,01	2 512,59
	Manodopera: incidenza 5,990% costo 150,50							
17	72 250) Cat. 8 Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale [...] granulare stabilizzato con legante naturale							
	P.zza Grottaferrata - Camara Franza (sedici/95)	3 255			0,12	390,60		
	Sommano m³					390,60	16,95	6 620,67
	Manodopera: incidenza 24,900% costo 1 648,55							
18	25 550) Cat. 1 Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli							
	a Riportare euro							50 432,13

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							50 432,13
	asseti, [...] con basole di l scelta di spessore pari a 18 cm P.zza Grottaferrata -Camara Franza (centocinquanta/13)	1 444,20				1 444,20		
	Sommano m ²					1 444,20	150,13	216 817,75
	Manodopera: incidenza 10,260% costo 22 245,50							
19	76 027) Cat. 0 Fornitura e posa di pavimentazione realizzata in ciottoli di fiume con bordo arrotondatosu massetto [...] per fare l'opera finita e perfetta regola d'arte. P.zza Grottaferrata -Camara Franza (trentacinque/00)	1 810,80				1 810,80		
	Sommano mq					1 810,80	35,00	63 378,00
	Manodopera: incidenza 40,230% costo 25 496,97							
20	25 900) Cat. 1 Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi, con resistenza a compressione pari a 300 kg/cmq, [...] Posti di coltello di colore rosato o fiammato Sestini di cotto (quarantatre/25)		786,50	0,05		39,33		
	Sommano m ²					39,33	43,25	1 701,02
	Manodopera: incidenza 24,460% costo 416,07							
21	59 050) Cat. 5 Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo , anche con eventuale [...] con eventuale recupero parziale del materiale Piazzale monumento (otto/35)					420		
	Sommano m ²					420	8,35	3 507,00
	Manodopera: incidenza 79,040% costo 2 771,93							
22	12 815) Cat. 1 Scavo di splateamento eseguito con mezzi meccanici In rocce sciolte Piazzale monumento (quattro/20)		398,38		0,20	79,68		
	Sommano m ³					79,68	4,20	334,66
	Manodopera: incidenza 11,900% costo 39,82							
23	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in							
	a Riportare euro							336 170,56

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							336 170,56
	<p>opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc</p> <p style="text-align: right;">Piazzale monumento</p> <p>(ottantanove/84)</p>		398,38		0,20	79,68		
	Sommano m ³					79,68	89,84	7 158,45
	Manodopera: incidenza 7,260% costo 519,70							
24	<p>14 265) Cat. 1</p> <p>Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato [...] cementizio lavorata e tagliata a misura,</p> <p style="text-align: right;">Piazzale monumento</p> <p>(uno/44)</p>		398,38		2	796,76		
	Sommano Kg					796,76	1,44	1 147,33
	Manodopera: incidenza 28,470% costo 326,64							
25	<p>25 550) Cat. 1</p> <p>Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, [...] con basole di l scelta di spessore pari a 18 cm</p> <p style="text-align: right;">Piazzale monumento</p> <p>(centocinquanta/13)</p>	192,18				192,18		
	Sommano m ²					192,18	150,13	28 851,98
	Manodopera: incidenza 10,260% costo 2 960,21							
26	<p>76 027) Cat. 0</p> <p>Fornitura e posa di pavimentazione realizzata in ciottoli di fiume con bordo arrotondato su massetto [...] per fare l'opera finita e perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">Piazzale Monumento</p> <p>(trentacinque/00)</p>	185,72				185,72		
	Sommano mq					185,72	35,00	6 500,20
	Manodopera: incidenza 40,230% costo 2 615,03							
27	<p>25 900) Cat. 1</p> <p>Pavimentazione con mattoni in cotto non gelivi, con resistenza a compressione pari a 300 kg/cmq, [...] Posti di coltello di colore rosato o fiammato</p> <p style="text-align: right;">Piazzale Monumento</p> <p>(quarantatre/25)</p>		409,50		0,05	20,48		
	Sommano m ²					20,48	43,25	885,76
	a Riportare euro							379 828,52

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							379 828,52
	Manodopera: incidenza 24,460% costo 216,66							
28	72 250) Cat. 8 Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale [...] granulare stabilizzato con legante naturale Via Vittorio Emanuele (sedici/95)	386			0,12	46,32		
	Sommano m ³					46,32	16,95	785,12
	Manodopera: incidenza 24,900% costo 195,49							
29	25 550) Cat. 1 Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, [...] con basole di l scel ta di spessore pari a 18 cm Via Vittorio Emanuele (centocinquanta/13)	386				386		
	Sommano m ²					386	150,13	57 950,18
	Manodopera: incidenza 10,260% costo 5 945,69							
30	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc Via XX Settembre (ottantanove/84)	48,72			0,20	9,74		
	Sommano m ³					9,74	89,84	875,04
	Manodopera: incidenza 7,260% costo 63,53							
31	14 265) Cat. 1 Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato [...] cementizio lavorata e tagliata a misura, Via XX Settembre (uno/44)	48,72			2	97,44		
	Sommano Kg					97,44	1,44	140,31
	Manodopera: incidenza 28,470% costo 39,95							
32	25 550) Cat. 1 Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, [...] con basole di l scel ta di spessore pari a 18 cm							
	a Riportare euro							440 464,93

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							440 464,93
	Via XX Settembre (centocinquanta/13)	11,44				11,44		
	Sommano m ² Manodopera: incidenza 10,260% costo 176,21					11,44	150,13	1 717,49
33	76 027) Cat. 0 Fornitura e posa di pavimentazione realizzata in ciottoli di fiume con bordo arrotondatosu massetto [...] per fare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Via XX Settembre (trentacinque/00)	37,28				37,28		
	Sommano mq Manodopera: incidenza 40,230% costo 524,92					37,28	35,00	1 304,80
34	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc Via San Bernardino (ottantanove/84)	39,88			0,20	7,98		
	Sommano m ³ Manodopera: incidenza 7,260% costo 52,05					7,98	89,84	716,92
35	14 265) Cat. 1 Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato [...] cementizio lavorata e tagliata a misura, Via San Bernardino (uno/44)	39,88			2	79,76		
	Sommano Kg Manodopera: incidenza 28,470% costo 32,70					79,76	1,44	114,85
36	25 550) Cat. 1 Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, [...] con basole di l scel ta di spessore pari a 18 cm Via San Bernardino (centocinquanta/13)	15,66				15,66		
	Sommano m ² Manodopera: incidenza 10,260% costo 241,22					15,66	150,13	2 351,04
37	76 027) Cat. 0 Fornitura e posa di pavimentazione							
	a Riportare euro							446 670,03

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							446 670,03
	realizzata in ciottoli di fiume con bordo arrotondatosu massetto [...] per fare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Via San Bernardino (trentacinque/00)	24,22				24,22		
	Sommano mq Manodopera: incidenza 40,230% costo 341,03					24,22	35,00	847,70
38	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc Via Labonia (ottantanove/84)	70,26			0,20	14,05		
	Sommano m³ Manodopera: incidenza 7,260% costo 91,64					14,05	89,84	1 262,25
39	14 265) Cat. 1 Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato [...] cementizio lavorata e tagliata a misura, Via Labonia (uno/44)	70,26			2	140,52		
	Sommano Kg Manodopera: incidenza 28,470% costo 57,61					140,52	1,44	202,35
40	25 550) Cat. 1 Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, [...] con basole di l scel ta di spessore pari a 18 cm Via Labonia (centocinquanta/13)	27,43				27,43		
	Sommano m² Manodopera: incidenza 10,260% costo 422,51					27,43	150,13	4 118,07
41	76 027) Cat. 0 Fornitura e posa di pavimentazione realizzata in ciottoli di fiume con bordo arrotondatosu massetto [...] per fare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Via Labonia (trentacinque/00)	42,83				42,83		
	Sommano mq					42,83	35,00	1 499,05
	a Riportare euro							453 100,40

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							453 100,40
	Manodopera: incidenza 40,230% costo 603,07							
42	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc Via Toscano Mandatoriccio (ottantanove/84)	127,75			0,20	25,55		
	Sommano m³					25,55	89,84	2 295,41
	Manodopera: incidenza 7,260% costo 166,65							
43	14 265) Cat. 1 Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato [...] cementizio lavorata e tagliata a misura, Via Toscano Mandatoriccio (uno/44)	127,75			2	255,50		
	Sommano Kg					255,50	1,44	367,92
	Manodopera: incidenza 28,470% costo 104,75							
44	25 550) Cat. 1 Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntello sulla faccia ed a scalpello negli assetti, [...] con basole di I scelta di spessore pari a 18 cm Via Toscano Mandatoriccio (centocinquanta/13)	55,48				55,48		
	Sommano m²					55,48	150,13	8 329,21
	Manodopera: incidenza 10,260% costo 854,58							
45	76 027) Cat. 0 Fornitura e posa di pavimentazione realizzata in ciottoli di fiume con bordo arrotondato su massetto [...] per fare l'opera finita e perfetta regola d'arte. Via Toscano Mandatoriccio (trentacinque/00)	72,27				72,27		
	Sommano mq					72,27	35,00	2 529,45
	Manodopera: incidenza 40,230% costo 1 017,60							
46	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc							
	a Riportare euro							468 121,44

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							468 121,44
	Via Prigioni (ottantanove/84)	135,85			0,20	27,17		
	Sommano m ³ Manodopera: incidenza 7,260% costo 177,21					27,17	89,84	2 440,95
47	14 265) Cat. 1 Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato [...] cementizio lavorata e tagliata a misura, (uno/44)	135,85				2	271,70	
	Via Prigioni Sommano Kg Manodopera: incidenza 28,470% costo 111,39					271,70	1,44	391,25
48	25 550) Cat. 1 Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntello sulla faccia ed a scalpello negli assetti, [...] con basole di l scel ta di spessore pari a 18 cm (centocinquanta/13)	11,70				11,70		
	Via Prigioni Sommano m ² Manodopera: incidenza 10,260% costo 180,22					11,70	150,13	1 756,52
49	76 027) Cat. 0 Fornitura e posa di pavimentazione realizzata in ciottoli di fiume con bordo arrotondato su massetto [...] per fare l'opera finita e perfetta regola d'arte. (trentacinque/00)	124,15				124,15		
	Via Prigioni Sommano mq Manodopera: incidenza 40,230% costo 1 748,09					124,15	35,00	4 345,25
50	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc (ottantanove/84)	67,62			0,20	13,52		
	Via Amendola Sommano m ³ Manodopera: incidenza 7,260% costo 88,18					13,52	89,84	1 214,64
51	14 265) Cat. 1 Rete in acciaio elettrosaldato a maglia							
	a Riportare euro							478 270,05

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							478 270,05
	quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato [...] cementizio lavorata e tagliata a misura, Via Amendola (uno/44)	67,62				2	135,24	
	Sommano Kg						135,24	1,44
	Manodopera: incidenza 28,470% costo 55,45							194,75
52	25 530) Cat. 1 Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su [...] lunghezza a correre larghezza fino a cm 40 Via Amendola (settantaquattro/39)	67,62				67,62		
	Sommano m²						67,62	74,39
	Manodopera: incidenza 14,840% costo 746,49							5 030,25
53	76 025) Cat. 8 piante con zolla, circonferenza del fusto 12÷-14 cm: quercus ilex Alberi (centoventisette/33)	20				20		
	Sommano cad						20	127,33
	Manodopera: incidenza 30,760% costo 783,33							2 546,60
54	71 755) Cat. 8 Caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotta, secondo quanto sancito dall'ultima [...] di caditoia in ghisa con profilo a T rovescio Griglie in ghisa attorno ad alberi (quattro/02)	20			100	2 000		
	Sommano Kg						2 000	4,02
	Manodopera: incidenza 34,200% costo 2 749,68							8 040,00
55	76 028) Cat. 0 Rimozione di lampioni e pali di illuminazione in genere, compreso scavo a mano e rimozione dei [...] a disposizione dell'Amministrazione appaltante. P.zza Monumento (duecentocinquanta/00)	5				5		
	Sommano cad						5	250,00
	Manodopera: incidenza 55,680% costo 696,00							1 250,00
56	45 460) Cat. 3							
	a Riportare euro							495 331,65

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							495 331,65
	Palo in stile in ghisa completo di attacchi per diffusori o lanterne altezza 5,40 m singolo P.zza Monumento (duemilacentotrentasette/37)	5				5		
	Sommano cad					5	2 137,37	10 686,85
	Manodopera: incidenza 2,240% costo 239,39							
57	76 029) Cat. 0 Apparecchio da incasso a terreno finalizzato all'impiego di lampade ad alogenuri metallici con [...] [Lm/W]: 19.56 Tensione [V]: 230 Numero di vani: 1 P.zza Monumento (millequattrocentocinque/47)	4				4		
	Sommano cad					4	1 405,47	5 621,88
	Manodopera: incidenza 21,300% costo 1 197,46							
58	76 632) Cat. 0 Proiettore per esterni finalizzato all'impiego di sorgenti luminose a led monocromatico, ottica [...] [Lm/W]: 43.63 Tensione [V]: - Numero di vani: 1 Proiettori Camara Franza (milletrecentocinquantaquattro/06)	2				2		
	Sommano cad					2	1 354,06	2 708,12
	Manodopera: incidenza 6,300% costo 170,61							
59	76 029) Cat. 0 Apparecchio da incasso a terreno finalizzato all'impiego di lampade ad alogenuri metallici con [...] [Lm/W]: 19.56 Tensione [V]: 230 Numero di vani: 1 P.zza Grottaferrata (millequattrocentocinque/47)	3				3		
	Sommano cad					3	1 405,47	4 216,41
	Manodopera: incidenza 21,300% costo 898,10							
60	45 460) Cat. 3 Palo in stile in ghisa completo di attacchi per diffusori o lanterne altezza 5,40 m singolo Via Labonia (duemilacentotrentasette/37)	2				2		
	Sommano cad					2	2 137,37	4 274,74
	Manodopera: incidenza 2,240% costo 95,75							
61	76 029) Cat. 0 Apparecchio da incasso a terreno finalizzato							
	a Riportare euro							522 839,65

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							522 839,65
	all'impiego di lampade ad alogenuri metallici con [...] [Lm/W]: 19.56 Tensione [V]: 230 Numero di vani: 1 Via Labonia (millequattrocentocinque/47)	2				2		
	Sommano cad					2	1 405,47	2 810,94
	Manodopera: incidenza 21,300% costo 598,73							
62	45 460) Cat. 3 Palo in stile in ghisa completo di attacchi per diffusori o lanterne altezza 5,40 m singolo Via Amendola Via XX Settembre Via San Bernardino Via Toscano Mandatoriccio Via Prigioni (duemilacentotrentasette/37)	5 2 2 3 2				5 2 2 3 2		
	Sommano cad					14	2 137,37	29 923,18
	Manodopera: incidenza 2,240% costo 670,28							
63	14 040) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma [...] Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mmc Calcestruzzo per plinti pali di illuminazione (novantasette/65)	45,25				45,25		
	Sommano m³					45,25	97,65	4 418,66
	Manodopera: incidenza 6,010% costo 265,56							
64	45 330) Cat. 3 Lanterna in stile con corpo in acciaio inox e diffusore in metacrilato trasparente, completa di [...] lampade a vapori di sodio alta pressione 150 W Lanterne (duecentoquarantatre/42)	21				21		
	Sommano cad					21	243,42	5 111,82
	Manodopera: incidenza 8,970% costo 458,53							
65	45 810) Cat. 3 Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di [...] altezza non inferiore a 400 m m lunghezza 1,5 m Dispersore	21				21		
	a Riportare euro							565 104,25

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							565 104,25
	(ottantaquattro/59)							
	Sommano cad					21	84,59	1 776,39
	Manodopera: incidenza 46,940% costo 833,84							
66	32 590) Cat. 3 Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N1V V-K , non propagante di incendio (CEI [...] direttamente interrati Tripolare Sezione 3x6 mmq							
	Cavo		200			200		
	(tre/29)							
	Sommano m					200	3,29	658,00
	Manodopera: incidenza 42,250% costo 278,01							
67	37 075) Cat. 3 Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classificazione di resistenza al fuoco [...] o intercapedini o in vista Diametro mm 50							
	Guaina		200			200		
	(nove/65)							
	Sommano m					200	9,65	1 930,00
	Manodopera: incidenza 43,940% costo 848,04							
68	70 885) Cat. 8 Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento [...] esclusione degli oneri per lo scavo 30x30x30 cm							
	Pozzetto	21				21		
	(trenta/22)							
	Sommano cad					21	30,22	634,62
	Manodopera: incidenza 61,130% costo 387,94							
69	71 730) Cat. 8 Chiusino in ghisa sferoidale prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI [...] in opera di chiusini con appendice basculante							
	Chiusino	21			30	630		
	(tre/96)							
	Sommano Kg					630	3,96	2 494,80
	Manodopera: incidenza 34,550% costo 861,95							
70	32 415) Cat. 3 Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio (
	a Riportare euro							572 598,06

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							572 598,06
	CEI [...] chiusi o incassati Unipolare Sezione 35 mmq Cavo in corda di rame (tre/60)		200			200		
	Sommano m					200	3,60	720,00
	Manodopera: incidenza 34,170% costo 246,02							
71	14 020) Cat. 1 Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc aree libere edifici (ottantanove/84)		650		0,20	130		
	Sommano m³					130	89,84	11 679,20
	Manodopera: incidenza 7,260% costo 847,91							
72	25 530) Cat. 1 Pavimento formato da frammenti di lastre di porfido o granito o pietra lavica poste in opera su [...] lunghezza a correre larghezza fino a cm 40 aree libere edifici (settantaquattro/39)				500	500		
	Sommano m²					500	74,39	37 195,00
	Manodopera: incidenza 14,840% costo 5 519,74							
73	74 595) Cat. 8 Panchina con schienale e seduta, senza braccioli, costituita da grigliato in tondino di acciaio, [...] costituita da grigliato in tondino di acciaio Via Amendola Via San Bernardino Via Toscano Mandatoriccio Via Prigioni P.zza Monumento (quattrocentoquarantaquattro/18)	1 2 3 1 3				1 2 3 1 3		
	Sommano cad					10	444,18	4 441,80
	Manodopera: incidenza 5,950% costo 264,29							
74	74 935) Cat. 8 Colonnina dissuasore di traffico in fusione di ghisa, con anelli laterali per aggancio catena, [...] per aggancio catena, altezza 50 cm, peso 4 kg							
	a Riportare euro							626 634,06

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							626 634,06
	Dissuasori (cinquantatre/90)	42				42		
	Sommano cad Manodopera: incidenza 12,900% costo 292,03					42	53,90	2 263,80
75	76 030) Cat. 0 FORNITURA E POSA IN OPERA DI cestino portarifiuti costituito da da un contenitore in ghisa sp. [...] per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Cestino portarifiuti (trecento/00)	15				15		
	Sommano cad Manodopera: incidenza 2,300% costo 103,50					15	300,00	4 500,00
76	76 631) Cat. 0 FORNITURA E POSA IN OPERA DI portabiciclette costituito da una struttura a spirale, ottenuta da [...] per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Portabiciclette in ghisa (quattrocentocinquanta/00)	2				2		
	Sommano cad Manodopera: incidenza 1,370% costo 12,33					2	450,00	900,00
77	71 960) Cat. 8 Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter [...] fino ai 3 cm al mq per ogni cm di spessore Zone adiacenti aree demolite (zero/42)					500	500	
	Sommano m ² Manodopera: incidenza 13,370% costo 28,08					500	0,42	210,00
78	72 265) Cat. 8 Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e [...] bituminoso per strato di collegamento (binder) Zone adiacenti aree demolite (uno/20)		500			7	3 500	
	Sommano m ² /cm Manodopera: incidenza 2,010% costo 84,42					3 500	1,20	4 200,00
79	72 275) Cat. 8 Conglomerato bituminoso per strato di usura							
	a Riportare euro							638 707,86

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							638 707,86
	<p>(tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti [...] bituminoso per strato di usura (tappetino)</p> <p style="text-align: right;">Zone adiacenti aree demolite</p> <p>(uno/45)</p>		500		3	1 500		
	Sommano m ² /cm					1 500	1,45	2 175,00
	Manodopera: incidenza 1,340% costo 29,15							
80	<p>74 360) Cat. 8</p> <p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce [...] del materiale Per strisce di larghezza 15 cm</p> <p style="text-align: right;">Zone adiacenti aree demolite</p> <p>(zero/45)</p>	300				300		
	Sommano m					300	0,45	135,00
	Manodopera: incidenza 18,700% costo 25,25							
81	<p>15 470) Cat. 1</p> <p>Muratura per opere di fondazione retta o curva formata da scheggioni di pietrame o di tufo e malta, [...] impegno da valutarsi a parte con malta cementizia</p> <p>(novantuno/36)</p>				10	10		
	Sommano m ³					10	91,36	913,60
	Manodopera: incidenza 51,290% costo 468,59							
82	<p>14 035) Cat. 1</p> <p>Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento [...] di armatura, con i seguenti dosaggi: 350 kg/mc</p> <p>(novantasei/61)</p>				50	50		
	Sommano m ³					50	96,61	4 830,50
	Manodopera: incidenza 6,750% costo 326,06							
83	<p>74 950) Cat. 8</p> <p>Fontanella in fusione di ghisa verniciata, vasca di raccolta acqua e griglia, rubinetto in ottone a [...] me Fontanella in fusione di ghisa verniciata</p> <p style="text-align: right;">Fontanella</p> <p>(cinquecentottantatre/45)</p>	6				6		
	Sommano cad					6	583,45	3 500,70
	a Riportare euro							646 761,96

Computo Metrico Estimativo

N.	L A V O R I	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							646 761,96
	Manodopera: incidenza 6,940% costo 242,95							
84	76 633) Cat. 0 SEMINAGIONE DI SOLE GRAMINACEE per la formazione di prato, previa preparazione e concimazione del [...] operazioni di concimazione, semina e irrigazione Formazione di prato aree demolite (due/60)	250,13				250,13		
	Sommano mq					250,13	2,60	650,34
	Manodopera: incidenza 77,000% costo 500,76							
85	76 634) Cat. 0 Ringhiera in ghisa, retta o curva, idonea al montaggio su bordo laterale, valutata al metro [...] per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Ringhiera in aree demolite (duecentosei/22)		50			50		
	Sommano ml					50	206,22	10 311,00
	Manodopera: incidenza 2,160% costo 222,72							
	(Manodopera: 15,674% euro 103 637,64) Totale euro							661 224,00